
1 

 

 

 

                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   25 - 2 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Αριθ. 
πρωτ: 

 13174/148904 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντίστασης 73, 
Τ.Κ. 152 31 Χαλάνδρι  
E-mail: technical@alfagro.gr   

Ταχ. Κώδικας: 176 71 Καλλιθέα  
TELEFAX: 210 92 12 090  
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  
Τηλέφωνο: 210 92 87 161  
e-mail: syg036@minagric.gr  
   
 

Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.256 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) BUMPER 25 EC (propiconazole 25%), ως προς το φάσμα 
δράσης, τον παρασκευαστή της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον 
παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος, τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος.»   

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 
79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45  και 51 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

 

3. Τον Κανονισμό 524/2011 της Επιτροπής της 26ης Μαΐου 2011 για τον καθορισμό MRLs 
για την δ.ο.propiconazole 

4.  Την με Αριθ. 10088/115732/ (ΦΕΚ 2587/14-10-2013) ΥΑ για την «Διαδικασία καθορισμού 
χρήσεων ήσσονος σημασίας και αξιολόγηση αιτήσεων για επέκταση αδειών διάθεσης 
στην αγορά σε χρήσεις ήσσονος σημασίας» 

5. Το εισηγητικό σημείωμα της Υπηρεσίας 

mailto:technical@alfagro.gr
mailto:syg036@minagric.gr
ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



2 

 

 

 

6. Τη με αριθ. 229/3553 (ΦΕΚ 75/B/16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος του 
δικαιώματος να υπογράφουν με «Εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 

7. Την από 21.07.2014, 25-11-2014 και 28-11-2014 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ 
ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Τροποποιούμε την με αριθ. 60.256 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
BUMPER 25 EC (propiconazole 25%), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
129966/24.06.2009 Απόφασή μας, ως προς το φάσμα δράσης, τον παρασκευαστή της 
δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα 
εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος , τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος  , και η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 
 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60256 
24.06.2009 
31.01.2017 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα BUMPER 25 EC 

1.2.β Μορφή:  Γαλακτωματοποιήσιμο υγρό (EC)  

 
1.3 Δραστικές ουσίες 

Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 
κατά ISO 

Propiconazole 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία 

93 % (β/β) min  
 

Χημική ομάδα Τριαζολών/DMIs 

Παρασκευαστής ADAMA Irvita N.V. 
Pos Cabai Office Park, Unit 13  
POB 403, Curacao  
Person to contact: Dr Isabelle Maillet  
Tel.: +33 141 901 289  
Fax.: +33 141 900 764  
E-mail: Isabelle.maillet@ma-france.com  

Εργοστάσιo παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχειρήσης: 

mailto:Isabelle.maillet@ma-france.com
ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



3 

 

 

 

ADAMA Brazil S/A 
Rua Pedro Antonio de Souza, 400, 
Londrina/PR BRAZIL 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
propiconazole προσδιορίζονται στο Review Report 
της Οδηγίας 2003/70/EK για την καταχώρηση στο 
Παρ/μα Ι της Οδηγίας 91/414 της δ.ο και  
κατατεθήκαν με την  από 30.05.2007 (αρ. πρωτ. 
ΥΑΑΤ 1197050) από την παρασκευάστρια εταιρεία 
και παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής.  

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της έγκρισης: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  
Τηλ.: 211 120 5570 
Fax: 211 120 5572 
E-mail: technical@alfagro.gr   

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: -  

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  
Τηλ.: 211 120 5570 
Fax: 211 120 5572 
E-mail: technical@alfagro.gr   

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  
84100 Beer-Sheva  
Ισραήλ 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχειρήσης: 
ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  
84100 Beer-Sheva  
Ισραήλ  

 

 

mailto:technical@alfagro.gr
mailto:technical@alfagro.gr
ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



4 

 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων:  
1. ADAMA Makhteshim Ltd   
Northern Industrial Zone  
84100 Beer-Sheva  
Ισραήλ   
2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Διεύθυνση εργοστασίου: 
Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  
Ταχ. Δ/νση:  
32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 
Τηλ.: 2262 – 30821-3 
FAX: 2262 – 30820 
E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Propiconazole 25% β/ο  
Βοηθητικές ουσίες: 73 % β/β  
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
όπως αυτή κατατέθηκε στην Υπηρεσία  με την  
αίτηση με ημερομηνία 30-5-2007 (αρ.πρωτ.ΥΑΑκ 
Τρ  1197050). Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

2 
Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

 Φιαλίδια 
 

20 & 30 κ.εκ.  
 

Πλαστικό τύπου HDPE ή COEX με 
κατάλληλα πώματα ασφαλείας 
μέσα σε χαρτοκιβώτια τύπου ΚΣΚ 

 Φιάλες ή 
Δοχεία 
 

50, 60, 75, 100, 120, 150, 
200, 250, 300, 400, 500, 
600, 800 κ.εκ. και 1 & 5 
λίτρα 

Πλαστικό τύπου HDPE ή COEX με 
κατάλληλα πώματα ασφαλείας 
μέσα σε χαρτοκιβώτια τύπου ΚΣΚ 

 
  

mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr
ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



5 

 

 

 

 

3  Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: ψεκασμοί φυλλώματος. 
 
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Γεμίστε το δοχείο του 
ψεκαστικού μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. Προσθέτουμε 
την απαιτούμενη ποσότητα προϊόντος, αναδεύοντας. 
Συμπληρώνουμε στη συνέχεια με το απαιτούμενο νερό με 
συνεχή ανάδευση.  
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: Τα κενά δοχεία συσκευασίας 
ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο εξοπλισμό ή γίνεται τριπλό 
ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος ρίχνονται στο ψεκαστικό 
δοχείο) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως 
με τρύπημα, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, θα 
εναποτεθούν όλα σε σημεία συλλογής, για ανακύκλωση ή 
ανάκτηση ενέργειας. 

  

4  Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Διασυστηματικό μυκητοκτόνο της ομάδας των τριαζολικών 
μυκητοκτόνων της κατηγορίας των DMIs με προστατευτικη και 
θεραπευτική δράση.  
Δρα παρεμποδίζοντας την βιοσύνθεση της εργοστερόλης.  

 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 
 

Τρόπος και 
χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο- 
Μεσοδιάστημα 

εφαρμογών 

Κ.εκ./ 
στρέμμα 

(max) 
 

Κ.εκ/ 100 
λίτρα ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος ψεκ. 
υγρού λιτρα 

/ στρέμμα 

Πυρηνόκαρπα 
(ροδακινιά, 
νεκταρινιά, 
βερικοκιά) 
 
 

Φαιά σήψη 

(Monilinia laxa) 

Χρήσεις ήσσονος 
σημασίας 

Κλαδοσποπίωση  

(Cladosporium 
carpophilum) 

Σκωρίαση 

(Tranzschelia pruni-
spinos) 

45 
 
 
 
 

20-30 
 
 
 
 
 

100-150 Aπό το στάδιο 
της ρόδινης 
κορυφής εως την 
πτώση των 
πετάλων και 
εφόσον οι 
συνθήκες 
ευνοούν την 
εμφάνιση της 
ασθένειας 
 

3 με 
μεσοδιάστημα 
εφαρμογής 10-21 
ημέρες εφ’ όσον 
απαιτείται 

Αμπέλι  
 
 

Ωϊδιο 
(Uncicula/Erysiphe 
necator)  

 

20 10-20 
(πριν-μετα 

την ανθηση) 
 
 
 
 
 
 

50-100 Από το στάδιο 
που οι βλαστοί 
έχουν μήκος 10 
εκ. Μέχρι την 
έναρξη της 
ωρίμανσης και 
εφόσον οι 
συνθήκες 
ευνοούν την 
εμφάνιση της 

3 με 
μεσοδιάστημα 
εφαρμογής 10-21 
ημέρες εφ’ όσον 
απαιτείται 

ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



6 

 

 

 

ασθένειας 

Σιτάρι  
 
 
  

Ωϊδιο  
(Erysiphe graminis) 
Σκωρίαση  
(Puccinia spp) 
Σεπτορίαση 
(Septoria spp)  

50 -- 
 
 
 
 

20-100 Ψεκασμός 
φυλλώματος, με 
την εμφάνιση 
των πρώτων 
συμπτωμάτων 
των ασθενειών 

2 με 
μεσοδιάστημα 
εφαρμογής 10-21 
ημέρες εφ’ όσον 
απαιτείται 
 

Σίκαλη 
 
 
 
 

Ωϊδιο 
(Erysiphe graminis) 
Σκωρίαση  
(Puccinia 
recondita) 
Ρυγχοσπορίωση 
(Rhynchosporium 
secalis) 

50 -- 
 
 
 
 

20-100 Ψεκασμός 
φυλλώματος, με 
την εμφάνιση 
των πρώτων 
συμπτωμάτων 
των ασθενειών 
 

2 με 
μεσοδιάστημα 
εφαρμογής 10-21 
ημέρες εφ’ όσον 
απαιτείται 
 

Τριανταφυλλιά Ωϊδιο 

(Sphaerotheca 
pannosa) 

15 10-15 100 Mε την εμφάνιση 
των πρώτων 
συμπτωμάτων 
της ασθένειας 

6 με 
μεσοδιάστημα 
εφαρμογής 7-14 
ημέρες εφ’όσον 
απαιτείται 

Παρατηρήσεις: 
 

1) Να ακολουθούνται οι οδηγίες των Γεωργικών Προειδοποιήσεων στις περιοχές που 
εφαρμόζονται.  

2) Δεν επιτρέπεται η συγκομιδή αμπελόφυλλων που προέρχονται από αμπελώνες στους οποίους 
έχει γινει χρήση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος BUMPER 25EC 

 

6  Ειδικές συνθήκες 
γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές 
υπό τις οποίες το 
σκεύασμα μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί 

Διαχείριση ανθεκτικότητας: 
Eφαρμόστε το BUMPER 25EC προληπτικά στα πρώτα στάδια 
ανάπτυξης των ασθενειών και αποφύγετε τις θεραπευτικές 
εφαρμογές. 
Εφαρμόστε το BUMPER 25EC σε προγράμματα ψεκασμών σε 
εναλλαγή με μυκητοκτόνα άλλων ομάδων με διαφορετικό 
τρόπο δράσης από τους DMIs με τα οποία δεν εμφανίζεται 
διασταυρωτή ανθεκτικότητα. 

 

 

 

 

 
 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  
 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας --  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   
 ή των ζώων στην καλλιέργεια   
 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα Κρατήστε τα παραγωγικά ζώα μακριά από την 
ψεκασμένη περιοχή.  

 

 
 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 

Δεν παρουσιάζει καμία φυτοτοξικότητα όταν 
χρησιμοποιείται σύμφωνα με τις οδηγίες χρήσεως 

 

ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



7 

 

 

 

 άλλης παρενέργειας στα φυτά ή 
τα προϊόντα τους. 

και τον τρόπο εφαρμογής στις συνιστώμενες 
καλλιέργειες και τις Ελληνικές εδαφοκλιματικές 
συνθήκες. Στην τριανταφυλλιά δεν πρέπει να 
εφαρμόζεται σε υγρά φύλλα καθώς και σε θερμές 
ώρες της ημέρας.  

 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ: 

     

GHS09 
 
ΠΡΟΣΟΧΗ 

 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
EUH208 Περιέχει Propiconazole, μπορεί προκαλέσει αλλεργική 
αντίδραση. 
EUH 401  Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη 
υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P102 Μακριά από παιδιά. 
P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο.  
P270 Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν.  
SP1 Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. 
Να μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά 
ύδατα/ Να αποφευχθεί η ρύπανση μέσω του συστήματος 
αποχέτευσης από τις λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους. 
EUH208 Περιέχει Propiconazole , μπορεί προκαλέσει αλλεργική 
αντίδραση. 
EUH 401  Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 
και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12  Πρώτες βοήθειες 
- Αντίδοτο 

Σε περίπτωση κατάποσης, ζητείστε αμέσως ιατρική 
συμβουλή και δείξτε την ετικέτα. Μην προκαλέστε εμετό.  
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια, ξεπλύνετε τα αμέσως με 
άφθονο νερό και ζητήστε ιατρική συμβουλή.  
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα, πλυθείτε αμέσως με 
άφθονο νερό και σαπούνι.  
Αντίδοτα: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε 
συμπτωματική θεραπεία.   
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 - 7793777.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



8 

 

 

 

 
 
 

13 
Προστασία των καταναλωτών 

 

 

13.1 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή πριν τη διάθεση 
στην αγορά όταν πρόκειται για 
μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ροδακινιά, Βερικοκιά, 
Νεκταρινιά, Αμπέλι 

14 
 

 
 

 Σιτάρι, Σίκαλη 30  

 Τριανταφυλλιά -  

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 
χρονική σταθερότητα του 
σκευάσματος. 

Το σκεύασμα παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια, 
όταν αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή 
συσκευασία, σε ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο 
χώρο. 

 

 
 

15  Προστατευόμενα στοιχεία και μελέτες 
 

Στο παραρτημα Ι (Annex I) του registration report καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες 
στηρίχθηκε η παρου΄σα έγκριση κυκλοφορίας. Οι μελέτες αυτές, πληνν των εμπιστευτηκών, 
παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 
 
 

 

16 Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι 
όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 
πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 

Β Γενικές υποχρεώσεις 
1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε 

χρονική στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε 
δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που 
περιήλθε σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και 
διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς 
ενημερωμένους τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται 
στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για 
οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 

 

ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3



9 

 

 

 

547/2011 και την παρούσα απόφαση 
4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι 

σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την 
ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική 
ετικέτα πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί 
στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) 
χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην 
αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο 
αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία 
αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

         Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: 70Π9465ΦΘΗ-ΘΚ3


		2015-03-02T13:51:05+0200
	Athens




